
 

Til lovforslag nr. L 87 

 

Folketinget 2008-09 
 

       
 

Betænkning afgivet af Retsudvalget den 0. marts 2009 

1. udkast 

Betænkning 

over 

Forslag til lov om ændring af færdselsloven 
(Straffen for tilsidesættelse af oplysningspligten og frakendelse af førerretten på køre- og  

hviletidsområdet m.v.) 

[af justitsministeren (Brian Mikkelsen)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 10. december 2008 og var til 1. behandling den 20. januar 2009. 

Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring. Den 10. december 2008 

sendte justitsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget. 

Skriftlig henvendelse 

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Fagligt Fæl-

les Forbund (3F), Dansk Industri Transport, International Transport Danmark (ITD) og Dansk 

Transport og Logistik (DTL).   

Justitsministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse til udvalget. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 26 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har be-
svaret.] 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

<> 

Liberal Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på 

tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde 

dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. 
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  Kim Andersen (V)   Søren Pind (V)   Karsten Nonbo (V)   Peter Skaarup (DF) fmd.  

Marlene Harpsøe (DF)   René Christensen (DF)   Tom Behnke (KF)   Vivi Kier (KF)   

Naser Khader (UFG)   Karen Hækkerup (S)   Anne-Marie Meldgaard (S)   Mogens Jensen (S)   

Anne Baastrup (SF) nfmd.  Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)   Simon Emil Ammitzbøll (UFG)   

Line Barfod (EL)  

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 

udvalget. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47  Liberal Alliance (LA) 2 

Socialdemokratiet (S) 45  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 25  Siumut (SIU) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 23  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 17  Sambandsflokkurin (SP) 1 

Det Radikale Venstre (RV)   9  Uden for folketingsgrupperne  3 

Enhedslisten (EL)   4  (UFG)  
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 87 

Bilagsnr. Titel  

1 Kommenteret høringsoversigt og høringssvar, fra justitsministeren 

2 Henvendelse af 19/1-09 fra Fagligt Fælles Forbund (3F), Dansk Indu-

stri Transport (DI), International Transport Danmark (ITD) og Dansk 

Transport og Logistik (DTL) 

3 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

4 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 87 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om kommentarer til henvendelse af 19/1-09 fra Fagligt Fælles 

Forbund (3F), Dansk Industri Transport , International Transport 

Danmark (ITD) og Dansk Transport og Logistik (DTL), til justitsmi-

nisteren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om udvidelse af den foreslåede strafskærpelse for overtrædelse 

af færdselslovens § 65, stk. 1, til justitsministeren, og ministerens svar 

herpå 

3 Spm. om baggrunden for, at bødestraffen er væsentligt højere, når 

overtrædelsen vedrører lastbiler og busser, end når der er tale om an-

dre køretøjer, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om ubetinget frakendelse af kørekortet ved overtrædelser af 

kontrolapparatreglerne, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om en gennemgang af færdselslovens bødekatalog og evt. juste-

ring af bødestørrelser, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om forskellen på en alm. bøde og en skærpet bøde, til justitsmi-

nisteren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om samme bødestørrelse for overtrædelse af § 65 for almindeli-

ge køretøjer som for lastbiler og busser, til justitsministeren, og mini-

sterens svar herpå 

8 Spm. om straf for overtrædelse af § 65 i forbindelse med nægtelse af 

oplysning om førerens identitet, til justitsministeren, og ministerens 

svar herpå 

9 Spm. om staffrihed, hvis ejeren nægter at oplyse førerens navn, til 

justitsministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om, hvorvidt ændringer af bødestørrelser kan gennemføres ad-

ministrativt af Rigsadvokaten, til justitsministeren, og ministerens 

svar herpå 

11 Spm. om muligheden for at indkalde en chauffør til kursus i stedet for 

klip i kørekort, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm. om nødvendigheden af flere rastepladser, til justitsministeren, 

og ministerens svar herpå 
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13 Spm., om udenlandske chauffører straffes med samme bødestørrelse 

som danske chauffører for samme forseelser, til justitsministeren, og 

ministerens svar herpå 

14 Spm., om udenlandske vognmænd straffes med samme bødestørrelser 

som danske vognmænd, hvis chaufførernes forseelser er ens, til ju-

stitsministeren, og ministerens svar herpå 

15 Spm. om udeladelse af straf i forhold til privatkørekortet, når der er 

tale om rent tekniske overtrædelser i forhold til erhvervskortet, til 

justitsministeren, [og ministerens svar herpå] 

16 Spm. om opdeling af overtrædelser i forhold til erhvervskortet i større 

og mindre overtrædelser, således at det er muligt at skelne mellem 

dem, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

17 Spm. om politiets mulighed for at kunne konfiskere en bil i tilfælde 

af, at ejeren af en bil nægter at oplyse, hvem der i en given situation 

har ført den pågældende bil, til justitsministeren, og ministerens svar 

herpå 

18 Spm. om muligheden for, at der gives en advarsel som første sanktion 

i forbindelse med ukorrekt udfyldelse af køreskiver, til justitsministe-

ren, og ministerens svar herpå 

19 Spm. om indskærpelse af arbejdsgivernes ansvar for, at chaufførerne 

oplæres i korrekt udfyldelse af køreskiverne, til justitsministeren, og 

ministerens svar herpå 

20 Spm. om, hvor ofte ordblinde chauffører tages af politiet i at udfylde 

køreskiverne ukorrekt, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

21 Spm. om, hvordan det kan blive lettere for ordblinde chauffører at 

udfylde køreskiven korrekt, til justitsministeren, og ministerens svar 

herpå 

22 Spm. om loft over de bøder, som en chauffør kan idømmes, til ju-

stitsministeren, og ministerens svar herpå 

23 Spm. om større margen for formildende omstændigheder i forbindelse 

med ukorrekt udfyldelse af køreskiven, til justitsministeren, og mini-

sterens svar herpå 

24 Spm. om udvidelse af kontrolforanstaltningerne med køreskiver til 

også at omfatte taxaområdet, til justitsministeren, og ministerens svar 

herpå 

25 Spm. om teknisk bistand til et ændringsforslag, til justitsministeren, 

[og ministerens svar herpå] 

26 Spm. om teknisk bistand til et ændringsforslag, der fritager chauffø-

rerne for sanktioner ved fejl, der opdages i forbindelse med en virk-

somhedskontrol, til justitsministeren, [og ministerens svar herpå] 

  

 


